
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň  1 / 10 

 

 

 

ZÁPIS  Z   JEDNÁNÍ  KOLEGIA  DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ  FAKULTY  UK  V  PLZNI  

14. 1. 2020 | od 9:00 

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., 

doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., Ing. Marie Klečková, prof. MUDr. Jiří Ferda, CSc., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., 

doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr.  Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., prof. 

MUDr. Alena Skálová, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., Hieu Truong Hoang, MUDr. Anna Malečková 

Omluveni:  

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty 

2. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 

3. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 

4. Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc.; Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D.  

5. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc.  

6. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc.  

7. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.  

8. Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D.  

9. Referát – Ing. Marie Klečková 

10. Různé 

 

Ad 1.) Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

– Přijetí u JM 7. 1. 2020 – pozitivní hodnocení fakulty ze strany JM. 

– Zpráva z jednání na MŠMT ze dne 9. 1. 2020 prof. Fínek + Ing. Kočí – proběhlo jednání s náměstkyní 

Mgr. Katzovou, další jednání na úrovni JM a ministerstva bude následovat dne 20. 1. 2020 – dofinanco‐

vání kampusu UniMeC.  

– Zpráva z jednání děkana s JUDr. Sirovátkem dne 28. 12. 2019 – byly projednávány obecné otázky finan‐

cování i časové, další jednání pana doktora proběhne 14. 1. s tajemnicí fakulty. 

– Zpráva z jednání RKR 13. 1. 2020 – mimo jiné probrány základy financování Univerzity Karlovy (zápis 

ze zasedání na vědomí KD).  

– Zpráva z VR UK 19. 12. 2019. 

– Návrh na doplnění VR LF UK v Plzni – za odstoupivšího profesora Kreuzberga byl děkanem  fakulty 

nominován doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., bude předloženo AS LFP. 

– Zpráva ze setkání s děkankou FAV ZČU paní doc. Radovou 20. 12. 2019 – diskuse o vzájemné spolupráci 

(nejužší partner ZČU v Plzni). 



2 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– Návrh doc. Vyskočila na změnu názvu Modré posluchárny podle profesora Blahoše  (absolvent LFP, 

dlouhá léta předseda ČLS JEP a prezident Světové lékařské asociace) – KD nesouhlasí se změnou názvu. 

– Změna na pozici proděkana pro paralelní výuku magisterského programu v angličtině od 1. 2. 2020 – 

funkci převezme doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., pan docent Fiala zůstává členem KD. Dne 16. 1. 2020 

proběhne jednání týmu oddělení u pana děkana na ORAK. 

– Bude vytvořen tzv. „Sociální balíček pro zahraniční studenty“, ve kterém budou uvedeny komplexní 

informace pro zahraniční studenty o fakultě i Plzni. 

– Dne 18. 2. 2020 účast děkana fakulty na promoci Honoris causa. 

– Proběhnou setkání děkana s dalšími vedoucími a přednosty klinik a ústavů na děkanátu dle harmono‐

gramu. 

– MVDr. Červenková navštíví děkana (BC) – členka etické komise pro práci s laboratorními zvířaty. 

– Žádost MUDr. Rybárové o svolení zkoušet předmět anatomie od letošního zkouškového období.  

Ad 2.) Prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

– UniMeC: 

– Probíhá předvýkop stavební jámy, pažení stavební jámy. Dočasně bude uzavřen chodník kolem Uni‐

MeC I kvůli bezpečnosti při zakládání pilotové stěny. Bez závažnějších komplikací. 

– Intenzivně se řeší otázka dofinancování stavby. Proběhla řada jednání. 11. 12. 2019 rektor, náměstek Vel‐

čovský, LF (prof. Fínek, ing. Kočí). ŘO OP VVV zamítlo převod prostředků z vybavení na stavbu a vy‐

lučuje jakékoliv přesuny v rozpočtu směřující k navýšení kapitoly stavby. 9. 1. 2020 jednání na MŠMT. 

– Zakázka na Projektový management – vyhlášena předběžná tržní konzultace, s administrací Otidea a 

spoluprací s AK JUDr. Sirovátka. 

– ERDF II (simcentrum) Zahájena realizace – v první polovině roku budou pořízeny první dva simulátory. 

– 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program MŠMT ze SR Žádost 

připravena, zaslána na odbor výstavby RUK k připomínkám; bude podáno na MŠMT. 

– PR a vnější vztahy: 

– 10. 1. 2020 slavnostní zahájení provozu experimentálního CT – tisková konference, spolupráce LFP a 

ZČU. 

– Facultas nostra – příprava čísla na únor 2020, 90. narozeniny prof. Mračka – představena Neurochirur‐

gie. 

– Příprava oslav 75. výročí založení  fakulty, 27.  10. 2020 shromáždění akademické obce v Besedě. Pan 

děkan navrhuje vytvoření důstojného upomínkového předmětu k výročí fakulty. 

– Zahradní slavnost – neformální oslava.  

– Kalendář LFP 2020 – motivy budou použity jako nová výzdoba bufetu UniMeC, s technikem a s menzou 

je domluveno přidání dvou závěsných panelů, celkem jich tedy bude 12 a využijeme motivy ze všech 

měsíců. Dále budou motivy využity při podzimních oslavách 75 let LFP. 

– Ples LFP 2020 – vstupenky v prodeji, pracujeme na programu. 

– Dotaz absolventky – MUDr. Johanna Kronold – na možnost představení švédského zdravotnického sys‐

tému a možností pro absolventy ve Švédsku našim studentům (ČJ i AJ) – předběžně duben 2020 po‐

skytnutí  součinnosti agentuře Medicor Tutor – propagační natáčení a  focení  s italskými  studenty – 

druhé kolo bude na začátku letního semestru. KD podporuje. 

– V rámci celouniverzitního projektu „Zkvalitnění strategického  řízení na Univerzitě Karlově v oblasti 

lidských zdrojů ve VaV“, pod klíčovou aktivitou „rozvoj popularizace výzkumu a vývoje“ je vyvíjena hra 

na mobilní  telefony „i‐JUK“. Fakulta byla požádána o umístění schránky s drobnými upomínkovými 

předměty pro účastníky této hry v okolí fakulty (podobně jako ve hře „geocaching“– vytipované místo: 

zvenku na plotě PROCH. Koordinátor aktivity za LFP – Ing. Černíková. 

– Propagační předměty: 



3 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– Naskladnění nových reklamních předmětů, kontrola skladových zásob, doplnění stávajícího sortimentu 

e‐shopu. 

– Vytvoření konceptu pro větší propagaci reklamních předmětů, umístění ve vitrínách – řešení s technic‐

kým oddělením, kde mohou být umístěny a budou splňovat bezpečnostní normy. 

– Podílení  se na přípravě obrazové  části z kalendáře,  jednotlivé  listy budou zapaspartovány – výstava 

k příležitosti 75. výročí založení LF. 

– Focení nových reklamních předmětů do e‐shopu. 

Ad 3.) Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení 

– Habilitační a jmenovací řízení, vědecká rada 

– VR LFP 13. 2. 2019 – habilitační řízení MUDr. Presl (LFP), MUDr. Klát (LF Ostrava) – oba gynekologie a 

porodnictví. 

– VR UK 27. 2. 2020 – obhajoba doc. Daum (účast děkana + předsedkyně komise prof. Skálové), obhajoba 

doc. Reischiga (prof. Matějovič omluven) – účast děkana a paní profesorky Skálové. 

– Akreditace doktorských studijních programů – studijní povinnosti 

– Ve spolupráci s garanty probíhá příprava materiálů k reakreditaci 13 doktorských programů. 

– Dne 9. 12. 2019 proběhla schůzka proděkana s lektory povinných kurzů, návrh nových povinností: 

– Povinné předměty (lektor / garant) 

1) Zdravotnická statistika (základy biostatistiky)  doc. MUDr. Ladislav Pecen, CSc. 

2) Lékařská informatika  PhDr. Dana Zdeňková 

3) Úvod do publikační a vědeckovýzkumné činnosti  doc. MUDr. Václav Liška, Ph.D. 

4) Anglický jazyk  Katja Kulhánková 

– Povinně volitelné kurzy – absolvovat minimálně 1 z těchto kurzů (lektor / garant) 

1) Výpočetní technika  Mgr. Martin Navrátil 

2) Transfer technologií a znalostí  prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

3) Anestezie v animálním experimentu  doc. MUDr. Jan Beneš, Ph.D. 

4) Farmakogenomika nádorových onemocnění a onkogenomika  RNDr. Mgr. Radka Václavíková, Ph.D. 

5) Úvod do tkáňového inženýrství  RNDr. Vladimíra Moulisová, Ph.D. 

6) DNA/RNA Sequencing Technology and Bioinformatics  doc. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 

7) Moderní postupy v klinické mikrobiologii  doc. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 

8) Molekulární epidemiologie infekčních agens  doc. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 

9) Buněčné linie ve výzkumu onkologické léčby  doc. RNDr. Martin Pešta, Ph.D. 

10) Vybrané kapitoly z molekulární patologie a translační medicíny   doc. MUDr. Marie Ludvíková, Ph.D. 

 

– Publikační činnost nových akreditací – zpřísnění požadavků: a) 2 publikace v recenzovaných časopisech 

(afiliace LFP), z toho  jedna publikace  je původní vědecká práce,  jedna může být  jiným typem (např. 

přehledová, kazuistická, metodická), u 1 z prací musí být student hlavním autorem, b) nejméně 2 pu‐

blikace s IF vyšším než 0,5 (afiliace LFP), student musí být 1. autorem jedné z publikací, ve které pre‐

zentuje výsledky výzkumného projektu dis. práce. 

Rozhodnutí KD – platí pro novou akreditaci. 

– Studentská vědecká konference, termín konání bude stanoven. Zrušení výuky dle návrhu z loňska? Dopro‐

vodný program? Rozpočet z fakulty? (upomínkové předměty, občerstvení…). Výuka 3. a 4. ročníku bude 

nahrazena povinnou účastí na konferenci. Kalkulaci připraví Ing. Vyzrálová (předá tajemnici a proděkance 

prof. Müllerové). 



4 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– Nominace Výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae  (podpora významných vědeckých osob‐

ností, které mimořádně přispívají k odborné prestiži UK). Nominován prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, 

Ph.D. – KD podporuje. 

– K referátu profesora Třešky: MUDr. Malečková – Předmět Lékařská informatika – paní doktorka navrhuje 

předmět uvést do praktické roviny, k tématu proběhne schůzku v SVI za účasti dr. Zdeňkové, dr. Maleč‐

kové, Ing. Vyzrálové, Mgr. Vránové, Mgr. Matoušková a Mgr. Rendla. 

– Prof. Skálová. Dotaz k italskému lékaři dr. Micele Donati, který v Itálii studuje v doktorském programu a 

má  zájem o nějakou  formu  afiliace  k Lékařské  fakultě  v Plzni. Pravidelně navštěvuje patologický ústav 

v Plzni a již spolupracuje s profesorem Kazakovem. Požadavek bude zaslán oddělení vědy a výzkumu (Ing. 

Vyzrálová, Mgr. Vránová).  

Ad 4.) Doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., proděkan pro paralelní výuku magisterských programů v an‐

gličtině; doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., členka KD 

– Nabídka doc. Kasala k ošetřování cizinců včetně zahraničních studentů v nově otevírané (3. 2. 2020) 

ordinaci praktického všeobecného lékaře v borské části FN Plzeň. 

– Informace o přípravě přijímacího řízení pro akademický rok 2020/21 (zveřejnění kompletních informací 

pro kandidáty, termíny zkoušek, informace spolupracujícím agenturám v zahraničí). 

– Připraveno šest termínu PŘ v zahraničí a další v jednání, plzeňský termín konání přijímacích zkoušek 

stanoven na 3. 6. 2020. Ze strany agentur zaznamenán malý zájem uchazečů o studium. 

– Komise ve složení doc. Zicha, prof. Ferda a doc. Kuncová se sejde na dořešení otázek nového kurikula.  

Ad 5.) Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání 

– Aktuální počet zařazených lékařů k poslednímu dni roku 2019 čítá 851. Celkem 52 lékařů bylo z evidence 

vyřazeno z důvodu úspěšného složení atestační zkoušky, případně zanechání specializačního vzdělá‐

vání z vlastního podnětu (přestup na VPL, odchod do ciziny….) 

– K dnešnímu dni bylo vydáno 735 certifikátů o absolvování základního kmene dle původních Vzděláva‐

cích programů. 

– Za UK LFP byly na MZČR odeslány doplněné seznamy zkoušejících pro atestační zkoušky základních 

oborů. 

– Ministerstvo schválilo a zveřejnilo termíny, platné otázky a seznam zkoušejících pro atestační zkoušky 

a dále platné otázky a doporučenou literaturu pro zkoušky po kmeni pro rok 2020. 

– Předsednictví KOR přebírá v roce 2020 LF MU v Brně, předsedou KOR bude doc. MUDr. Leopold Pleva, 

PhD. Pro první setkání KOR a předsedů SOR byl určen  termín setkání 21. 2. 2020, v 10–11 h. v Brně, 

kterého se zúčastní paní proděkanka a referentky specializačního oddělení. 

– Ministerstvo stále neschválilo termíny zkoušky po kmeni na jednotlivých fakultách, proto zatím ofici‐

álně není možné se přihlašovat na zkoušky. Dle vyhlášky 221/2018 mělo MZČR termíny schválit do 31. 

12. 2019.  

– Probíhá výběrové řízení na novou pozici referentky specializačního vzdělávání. 

– V jarním zkušebním termínu se uskuteční na UK LFP atestační zkoušky z následujících oborů: aneste‐

ziologie a intenzivní medicína, klinická onkologie, urologie, vnitřní lékařství, dětská a dorostová psy‐

chiatrie, psychiatrie, oftalmologie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, revmatologie, pra‐

covní lékařství, orální a maxilofaciální chirurgie. 

– V jarním zkušebním termínu jsou v Plzni vypsané termíny pro zkoušky v 16. základních kmenech. Za‐

tím probíhá sběr přihlášek. 

– Na jaře je na UK LFP potvrzeno zatím konání 7. vzdělávacích akcí s předpokladem doplňování dalších 

dle pokynů garantů a počtu přihlášených lékařů: předatestační kurz z klinické onkologie; předatestační 

kurz novinky v infekčním  lékařství;  test k ukončení kmene z ortopedie; základy patologie; vaginální 

porodnické extrakční operace; první pomoc; základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace. 



5 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– K referátu prof. Ferda: Povinné specializační kurzy budou organizovány od měsíce února 2020 vždy na 

návrh garanta daného kurzu. Zařídí profesor Ferda a paní Tykalová. Kurzy jsou podmínkou přihlášení 

ke zkoušce po kmeni. 

Ad 6.) Prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 

– Bylo spuštěno první kolo IRP na podporu mobility pro pobyty 1. 1. 2020 – 31. 7. 2020. Žádosti je třeba podávat 

před odjezdem na stáž a nejpozději 31. 5. 2020. 

– Kdo může žádat – priority financování: 

– Studenti (pregraduální  i postgraduální) 1) Studium na zahraniční univerzitě v délce  jeden až dva se‐

mestry, zejména pak: a) studenti na základě meziuniverzitní nebo mezifakultní smlouvy o přímé spo‐

lupráci; b) studenti v doktorských programech; c) studenti realizující pobyt formou „free movers“; 2) 

Klinická/vědecká stáž v zahraničí (IFMSA, free mover,atd.). 

– Akademičtí pracovníci – vědecké nebo výzkumné pobyty v zahraničí (min. 5 dnů). 

– THP pracovníci – Školení a stáže v zahraničí (min. 5 dnů). 

– http://www.lfp.cuni.cz/clanek/4888‐irp‐na‐podporu‐mobility‐2020.html  

– Dne 7. 1. 2020 se Mgr. Černohousová účastnila setkání OZV RUK s proděkany a vedoucími zahraničních 

oddělení: 

– Informace k 4EU+ – v únoru/březnu UK opět vypíše minigranty, jejichž cílem je podpořit běžící i nové 

spolupráce mezi partnery ze zapojených univerzit v oblasti výzkumu a vzdělávání. Žadatelem musí být 

zaměstnancem Univerzity Karlovy s úvazkem minimálně 0,5. Dále musí být do projektu zapojeni part‐

neři z minimálně 2 dalších univerzit z aliance 4EU+. 

– Aktivity a novinky OZV RUK – aktualizace meziuniverzitních dohod, založení sharepointu, zavedení 

stálých deadlinů pro Fond mobility UK a Programu podpory internacionalizace (POINT). 

– Centrum strategických partnerství – stanovení přesnější definice vztahů s partnery, strategičtí x klíčoví, 

aktualizované webové stránky centra. 

– Erasmus+ – do 30. 9. 2021 běží stávající program, změny týkající se nového programového období budou 

komunikovány průběžně, zvýšení stipendií na studijní i praktické stáže. 

– Různé – Ukazatel D (prostředky na internacionalizaci) bude opět v roce 2020 za stejných podmínek, 

částku se dozvíme zhruba v polovině dubna, lze financovat aktivity v kalendářním roce 2020. 

– OP VVV Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků, výzva č. 53 – proběhla schůzka k hodnocení 

přijatých návrhů a výběrová komise ve složení prof. Filipovský, prof. Müllerová a prof. Králíčková sta‐

novila pořadí návrhů. V závislosti na výši alokace pro LF UK v Plzni je možné podpořit 3 výjezdy junior 

výzkumníků. Probíhá příprava projektových žádostí na jednotlivé mobility, termín odevzdání na RUK 

je 13. 1. 2020. 

– Dne 22. 1. 2020 návštěva Nemocnice v Ústí nad Labem (6. ročník – praxe).  

Ad 7.) Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty  

– Projekty národní: 

– GAUK: Zpracováváme výroční zprávy o realizaci za rok 2019 a celkem 4 žádosti o pokračování v roce 

2020. 

– SVV: Do 11. kola soutěže 2020–2022 přijato 10 žádostí o podání projektu (9 vědeckých projektů a jedna 

konference). Termín pro podávání nových přihlášek je 16. 1. 2020, 23. 1. zasedá hodnotící komise a rek‐

torátní termín je 31. ledna 2020. Ukončen sběr podkladů pro závěrečné zprávy SVV 2017–2019, probíhá 

jejich zpracování. 

– GA ČR: V aplikaci GRIS byly zpřístupněny formuláře dílčích a závěrečných zpráv, probíhá jejich zpra‐

cování. 



6 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– TA ČR: Přijata výzva RVVI k podávání návrhů na 1 členku/člena předsednictva TA ČR. Termín pro do‐

ručení návrhů v listinné podobě na RUK je nejpozději do 27. 1. 2020 – nominován doc. Hrabák. Odkaz: 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=891383.  

– OP VVV běžící: Schválena ZoR a ŽoP projektu FIND, přípravy a podávání projektových změn. Zpraco‐

váváme  na  připomínky  k ZoR  a  ŽoP  projektu  AMTMI,  doplňování  projektových  změn.  Závěrečná 

zpráva projektu NCLG  I  – odesláno,  čekáme na připomínky. Probíhá příprava ZoR  a ŽoP projektu 

BBMRI I. Odeslána ZoR a ŽoP projektu eBiofyzika. Odeslána ZoR a ŽoP projektu DSP a IP. Příprava 

ZOR a ŽOP ESF I. Řešeno dokladování osobních nákladů projektů OP VVV na vybraném vzorku pra‐

covníků – 1. monitorovací návštěva na MŠMT proběhne 22. 1. 2020.  

– V přípravě celouniverzitní projekty: ESF  II, ERDF  II – proběhla koordinační schůzka s řešiteli (prof. 

Ferda, doc. Beneš, MUDr. Šašek) zahájení projektu ERDF II – leden 2020, zahájení projektu ESF II – 

červenec 2020. BBMRI II a NCLG II – zahájení realizace projektu od 1. 1. 2020. Mobility II – příprava 

podkladů  pro  projektovou  žádost,  proběhlo  zasedání  výběrové  komise. Zvyšování  kvality  interních 

grantových schémat – jednání na RUK, probíhá příprava projektové žádosti za UK. 

– AZV. Na stránkách MZ byly zveřejněny pokyny ke zpracování Dílčích a Závěrečných zpráv za rok 2019. 

Termín odevzdání 23. ledna 2020. 

– PRIMUS. Bylo vyhlášeno 5. kolo soutěže PRIMUS, zahájení soutěže 1. 3. 2020, ukončení soutěže 20. 4. 

2020. Od 10. 1. 2020 probíhá zpracování průběžných zpráv, termín odevzdání 28. 2. 2020. 

– UNCE. Od 10. 1. 2020 probíhá zpracování průběžných zpráv, termín odevzdání 28. 2. 2020 

– Velké výzkumné infrastruktury ČR. NCLG II – příprava zahájení realizace pokračujícího projektu (Ná‐

rodní  centrum  lékařské  genomiky).  BBMRI  II  –  příprava  zahájení  realizace  pokračujícího  projektu 

(Banka klinických vzorků). 

– Projekty mezinárodní:  

– H2020. ERA CHAIR  – Chaperon  –  ve  fázi  realizace, příprava kontrolních mechanizmů pro  čerpání 

financí (zejména komplikovanost výpočtu uznatelných osobních nákladů). 

– Příprava projektové žádosti do Výzvy ERC Consolidator Grant – hlavní řešitel doc. Liška – typ projektu 

v rámci H2020 podporující vynikající mladé vědce, deadline 2/2020. 

– Biomonitoring – ve fázi realizace. 

– Česko – Bavorsko – podána monitorovací zpráva č. 2, čekáme na připomínky, projekt postoupil do po‐

sledního roku realizace 

– Ostatní mezinárodní projekty: Výzva Inter Action USA – Ing. Polívka zahájení realizace projektu. Nové 

zapojení do akce COST – prof. Filipovský. Odeslána projektová žádost Inter COST – prof. Filipovský, 

doc. Mlíková Seidlerová. Projekt  Inter COST  (doc. Souček) – ve  fázi realizace, zpracování průběžné 

zprávy. Schválení projektu Mobility Rakousko – Nazilla Navabi – v řešení odstoupení z projektu. Pří‐

prava monitorovací zprávy pro projekt Mobilit Česko Francie, doc. Chottová Dvořáková. Příprava zá‐

věrečné zprávy pro projekt Mobilit Česko Francie – doc. Cendelín. 

– Plzeňský kraj 

– PK OŠMS 2020. Byla podána žádost o dotaci na Academic career in Pilsen_UK 2020 – 900.000 Kč; Ju‐

niorská univerzita Plzeň_UK 2020 – 150.000 Kč; dne 5. 12. 2019 byla žádost přijata k hodnocení. 

– PK OŠMS 2019. Probíhá zpracování závěrečných zpráv: Academic career in Pilsen_UK 2019; Juniorská 

univerzita Plzeň_UK 2019. 

– Dotační program MO Plzeň 1 oblast sociální. Městský obvod Plzeň 1 vyhlásil pro rok 2020 dotační pro‐

gram Podaná ruka – podpora sociálních služeb poskytovaných občanům MO Plzeň 1. Příjem žádostí od 

23. 3. 2020 do 17. 4. 2020. 

– DNS 



7 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– DNS laboratorní materiál, připraven nový proces od 1. 1. 2020, práce na katalogu materiálu, proběhla 

koordinační schůzka. 

Ad 8.) Prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství a vztahy mezi 

lékařskou fakultou a fakultní nemocnicí 

– Den otevřených dveří. Ve středu 29. 1. 2020 se koná den otevřených dveří v areálu UNIMEC – modrá poslu‐

chárna, prohlídka ústavů v budově, prohlídka Ústavů anatomie a histologie a embryologie v PRO. Perso‐

nální zajištění přednášek, které se konají v 9:00; 12:00 a 15:00 hod. – prof. MUDr. M. Štengl, Ph.D. 

– Návrh na zavedení elektronických indexů. Fakulty UK postupně ruší tištěné verze indexů a používají k evi‐

denci zápočtů a zkoušek pouze Studijní informační systém. Od akademického roku 2020/21 zrušili tištěné 

indexy všechny fakulty UK kromě ETF, HTF a LFHK. Návrh: zrušení tištěných indexů od akademického 

roku 2020/21, vytvoření Opatření děkana, kde bude zahrnuto následující: 

– zkoušející je povinen při zkoušce/zápočtu ověřit totožnost studenta; 

– zkoušející  nebo  jím  pověřený  pracovník  je  povinen  do  3  pracovních  dnů  vložit  výsledek  konání 

zkoušky/zápočtu do  studijního  informačního  systému,  toto platí  i v případě neúspěšného vykonání 

zkoušky nebo neomluvené absence; 

– student je povinen na vyzvání zkoušejícího předložit k ověření totožnosti platný doklad, v případě, že 

student tento doklad nepředloží, nebude mu umožněno skládat příslušnou studijní povinnost; 

– student je povinen zkontrolovat zápis a správnost výsledku konání zkoušky/zápočtu ve studijním in‐

formačním systému (student si může v SISu označit volbu automaticky generovaných e‐mailů v pří‐

padě, že dojde k zapsání či změně studijního výsledku; takto vygenerovaný e‐mail obsahuje kód a název 

předmětu, název povinnosti zápočet/zkouška a výsledek); 

– v případě nedoplnění  výsledků příslušné  studijní povinnosti nebo  v případě  chybně uvedeného  vý‐

sledku má student povinnost na tento fakt neprodleně upozornit e‐mailem příslušného zkoušejícího a 

v kopii garanta předmětu. 

– Tištěné protokoly o zkoušce zůstanou nadále v platnosti a budou založeny na studijním oddělení ve 

spisu studenta  jako dosud. Zrušení  tištěných  indexů by vstoupilo v platnost od akademického  roku 

2020/21 pro všechny studenty. 

– Návrh na zavedení elektronických indexů bude také projednán na příštím zasedání Akademického se‐

nátu. K návrhu zavedení elektronických indexů také pro studenty doktorského studia se připojil pro‐

děkan prof. Třeška.  

– Úspěšně probíhá Juniorská univerzita. Diplomy uchazeči obdrží dne 25. 1. 2020 po poslední přednášce. 

– Pozvánka na Večer Kliniky zobrazovacích metod dne 27. 5. 2020 od 16 h. v Modré posluchárně.  

Ad 9.) Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí 

– Aktualizace opatření děkana k nakládání s odpady. 

– Školení zaměstnanců v BOZP a PO. 

– Zpracování roční zprávy pro bezpečnostní odbor RUK. 

– Archivace dokumentů v souladu s předpisy 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky/ informační shrnutí 

– veřejné zakázky 

– Projektový manažer UNIMEC 2 – probíhá předběžná tržní konzultace (13. 1. 2020) 

– DSP ERDF – Laboratorní materiál a chemikálie 06‐2019 – Objednáno 



8 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– AMTMI + nevysoutěžené položky z ESP ERDF + e‐Biofyzika – Laboratorní materiál a chemikálie 07‐

2019 – Probíhá objednáván 

– FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 08‐2019 – Příprava objednávek 

– FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 01‐2020 – Probíhá příjem nabídek 

– Příspěvek P (přístroje) – Objednáno  

– DNS Tiskařské služby 07 – Čeká se na dodání tiskových podkladů 

– DNS Tiskařské služby 08 – Objednáno 

– DNS Tiskařské služby 01‐2020 (sborníky na konferenci BC) – Probíhá příjem nabídek 

– Softwarové vybavení 2 (Příspěvek P) – Objednáno 

– Upgrade Biopac laboratorních systémů – Objednáno 

– Modernizace tiskového řešení 2 – podepsána kupní smlouva 

– Úklid experimentálních laboratoří a Modré posluchárny 2020 – Probíhá příjem nabídek 

– V přípravě: 

– Kanalizační přípojka – příprava ZD (vypsání plánované v lednu 2020) 

– Znalecký posudek na nemovitosti – Příprava ZD 

– Fakultní propisky – Příprava poptávkového řízení 

– DSP ERDF – Laboratorní materiál a chemikálie 02‐2020 – Příprava ZD 

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti/ informační shrnutí 

– Změna opatření děkana č. 6/2019 – Pravidla pro rozdělování studentů 5. ročníku na stáže v 6. ročníku 

– probíhá schvalování (zakomponování bodů za Studentskou pedagogickou a publikační činnost, vy‐

jmutí nemocnice NH Hospital, a. s. – Hořovice, úprava přechodných ustanovení u návrhu vlastní stáže 

studentem v jiné než smluvní nemocnici, rozšíření intervalu přihlašování z 5 na 6 dní). 

– Příprava stanoviska pro RUK u odvolání týkající se rozhodnutí o ukončení studia – zpracováno. 

– Usnesení o zastavení řízení u přerušených řízení o podání ve věcech studia (žádost o ISP) – rozpraco‐

váno – vyhotovení u konkrétního případu – zpracováno. 

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti/ informační shrnutí 

– Opatření děkana o doplňkové činnosti – čeká na vyjádření. Pronájmy místností mimo výuku (na zá‐

kladě § 20 odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost. 

– Opatření děkana o udělení záštity fakultou – čeká se (hotové, vydá se společně s opatřením děkana o 

doplňkové činnosti). Pravidla pro udělení záštity, podání žádosti a procesní zakotvení. 

– Opatření děkana ohledně patentového fondu – probíhá kontrola. 

– Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – čeká na vyjádření. 

– Opatření děkana ohledně cestovních náhrad – zpracováno, kontrola ze strany dalších oddělení, úprava 

posledních formulářů. 

– Informace Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví – komplexní příprava změny názvu ústavu a 

přidělení statutu zdravotnického zařízení vč. ekonomických úprav (EET, platební karty, …) – zajištěno 

EET a platební terminál – řešíme registraci zdravotnického zařízení. 

– Opatření děkana ohledně e‐learningových kurzů – revize ze strany CIT. 

– Opatření děkana o svěření výpočetní techniky a mobilních telefonů zaměstnancům Lékařské fakulty 

v Plzni Univerzity Karlovy a pravidla pro používání sítě – revize ze strany CIT. 

– Podepsáno 5 oznámení o vzniku vynálezu – probíhá jednání s patentovými zástupci, práce na výpočtu 

přiměřené odměny spolupůvodcům. 

– Opatření děkana pro nakládání s odpady – rozpracováno. 

– Příkaz děkana č. 1/2020 – Hlášení o zacházení s návykovými látkami a prekursory drog (OPL) – pode‐

psáno a vyvěšeno. 



9 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

– Disciplinární komise – akademická část komise  je zajištěna – čekáme na zajištění studentské části – 

není zájem 3 členové a 1 náhradník, tajemnice žádá zástupce studentů o návrhy. Projednání kauzy stu‐

denta obviněného z distribuce drog. Mgr. Šoukal připraví stanovisko.  

– smlouvy: 

– Dohoda o hostování – absolventka magisterského studijního programu ze  třetí země, půlroční stáž, 

poté možné Ph.D. studium – hotovo, podepsáno. 

– Smlouva o reklamě_ples LFP 2020_MARSH – připraveno k podpisu. 

– Smlouva o reklamě – Ples 2020 – Advokátní kancelář Mgr. Kolář – podepsáno. 

– Eshop 2020 – probíhá inventura a naskladňování nových propagačních předmětů. 

– Deklarace o spolupráci s Akademií individuálních sportů Plzeňského kraje – připraveno k podpisu. 

– Probíhá hodnoticí komise na Pojišťovacího makléře UK – hodnocení a zdůvodnění hodnocení – člen 

komise Mgr. Šoukal. 

– Probíhá jednání s Havel & Partners ohledně fakturace za administraci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby UniMeC II – řešení snížení ceny za nekvalitní plnění. 

– Opatření děkana č. 2/2019 – úprava formulářů pro rok 2020 – vyřešeno. 

– Formulář k pronájmům v návaznosti na veřejnou podporu – probíhá revize. 

– Smlouva o zajištění propagace společnosti na kongresu – podepsáno. 

– Darovací smlouva KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro‐Technik spol. s r. o. – čekáme na podpis druhé 

smluvní strany. 

5. Ing. Roman Paveza, CIT/ informační shrnutí 

– VŘ 

– Doobjednána požadovaná VT z rámcové smlouvy z rozpočtu CIT na obnovu a z projektů dle požadavků 

garantů. Vše požadované do konce roku 2019 by mělo být zprocesováno. 

– CIT připravil podklady pro následující VR: DNS ICT (2×), AV, dále VŘ na foťáky a SW. 

– Vice viz podklady pro právní odd. Vše bylo do konce roku objednáno. 

– Projekt P – E‐learning 

– Dokončená díla za ústav Anatomie (MUDr. Eberlová), Chemie (Ing. Babuška), klinika zobrazovacích 

metod  (MUDr. Baxa)  a CIT. Dále  byla dokončena  díla  pro  postgraduální  vzdělávání  – Kardiologie 

(MUDr. Rajdl) a Resuscitace (MUDr. Štěpán). Vše bylo akceptováno do konce 2019, byly vyplacené au‐

torské odměny. 

– V rámci pregraduálního vzdělání kurzy kliniky Pracovního lékařství (MUDr. Machartová), Psychiatrie 

(MUDr. Filipovská) byly díla akceptovány částečně dle skutečného rozsahu zpracování. 

– V rámci postgraduálního vzdělání kurzy Morfologie krevních buněk – diferenciální rozpočet leukocytů, 

retikulocyty (MUDr. Lavičková), Nádorové markery (MUDr. Karlíková). Díla byla akceptována částečně 

dle skutečného rozsahu zpracování. 

– V rámci vzdělání zaměstnanců byly částečně akceptovány kurzy personálního odd. (Ing. Polívková) a 

odd. bezpečnosti (Ing. Vořech). 

– Postupně je navyšován počet studentů zapojených do projektu. Cílově bude vytvořený stabilní student‐

ský tým, participující na nahrávání přednášek a akcí, zpracování podkladů a od LS také připravujeme 

studentské akceptace výukových materiálů. 

– Již od prosince připravujeme finanční plán a harmonogram projektu pro rok 2020. 

– Dále v bodech: 

– Proběhla finalizace a kontrola všech objednávek do konce roku 2019.  

– Proběhla kontrola čerpání finančních prostředků dle finančního plánu. 

– V červnu končí NPU – BC pracuje na sestavení rozpočtu ve spolupráci s PO a EO. 



10 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (14. 1. 2020) 

 

 

6. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí 

– Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna) 

– Technické a materiální zabezpečení Pracovního setkání gynekologů Plzeňského regionu v Modré po‐

sluchárně. 

– Spolupráce s dodavatelem stavby nových budov při řešení poškození hlavního přívodu vody pro objekty 

UniMec, zajištění provozu operačních sálů a zvěřince v době odstávky vodovodu. 

– Technické a materiální zabezpečení zahájení Juniorské univerzity v Modré posluchárně. 

– Odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost, plnění požadavků uživatelů. 

– Kontroly technických zařízení a zařízení PBŘ, záznamy do provozních knih.  

– Údržba objektů a zařízení dle Provozních řádů a plánů údržby. 

– Provozně technické oddělení 

– DNS – nábytek z veřejné zakázky byl dodán v požadovaném termínu (u zboží pro Urologickou kliniku 

budou vyměněny dveře u skříněk v požadované barvě). 

– Zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, publikací SVI, kalendáře pro rok 2020. 

– Dokončení prací na zřízení mediálního interiéru e‐learning a jeho zprovoznění ve vytipovaných pro‐

storech PAV. Tři místnosti byly vyklizeny, vymalovány, byla provedena oprava osvětlení, nainstalovány 

nové vodovodní baterie, odinstalovány staré žaluzie a drobné opravy vnitřních a venkovních parapetů. 

Zajištění vyzvednutí a přepravy objednaného zboží pro mediální interiér e‐learningu.  

7. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení/ informační shrnutí 

–  Revize úvazků BC centra vzhledem ke končícím úvazkům k 31. 12. 2019 s konci financování BC z NPU. 

– Výplata mezd v hotovosti od mzdy za leden – pouze děkanát LFP. 

8. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP/ informační shrnutí 

– Aktuální informace k výsledku hospodaření fakulty k 31. 12. 2019. 

– Aktuální informace k rozpočtu dostavby kampusu – stanovisko tajemnice vzhledem ke zdrojům finan‐

cování (viz příloha) – stanovisko podpořené kolegiem děkana bude odesláno JM pro pondělní jednání 

s ministerstvem. 

– Probíhá sběr vstupů k nárokům laboratoří BC na zdroje v roce 2020 (vlastní, institucionální). 

Ad 10.) Různé 

– Děkan fakulty – návrh na otevření magisterských nelékařských směrů (fyzioterapie a radiologičtí labo‐

ranti, jeden kruh po 15 studentech). 

– Prof. Ferda – na promoce 19. 2. 2020 chybí tři akademici do taláru.  

Další zasedání Kolegia děkana LF UK v Plzni proběhne dne 4. 2. 2020 od 13:00 hod na ORAK. 

  

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: prof. MUDr. J indřich Fínek, Ph.D., MHA 


